
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

Číslo smlouvy objednatele: 16/01/0054  Číslo smlouvy zhotovitele: 2016/028 

Výtisk č. 1 2 3 4 

 

 

Smluvní strany: 

ČR – Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) 

110 00 Praha 1, Senovážné nám. č. 9  

Bankovní spojení:   ČNB Praha, č. ú. 3808881/0710 

IČ:      48 13 60 69 

DIČ:      není plátce DPH 

Zástupce:    Mgr. Jana Davídková, ředitelka OUE 

Zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Jana Davídková, ředitelka OUE 

Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Jan Vinklář  

     tel.: 386 105 229, fax: 386 105 210,  

     e-mail: jan.vinklar@sujb.cz  

     Ing. Ivanka Zachariášová  

     tel.: 221324412, fax: 221624710 

     e-mail: ivanka.zachariasova@sujb.cz 

(dále jen „objednatel“)  

a 

 

Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. 
140 00 Praha 4, Bartoškova 1450/28 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., č. ú. 43-8473960227/0100 

IČ:      86 65 20 52   

DIČ:      CZ 86 65 20 52     

Zástupce:     RNDr. Zdeněk Rozlívka 

Zástupce pro věci smluvní:  Bc. Radana Malhocká  

Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Leoš Novák 

Ing. Ivana Horáková, CSc. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

Název: 

„Expertíza a posouzení rozdělení vykazovaných vyšetření pro oblast kardiologie, intervenční 

radiologie a angiografie“ 

 

Článek 1  

Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést analýzu dat poskytnutých Všeobecnou 

zdravotní pojišťovnou ČR (dále jen „VZP“) na základě smlouvy č. 12/04/0090 mezi SÚJB 

a VZP, a to kódů pro vykazování radiologických výkonů týkajících se výkonů 

prováděných v intervenční radiologii, kardiologii a angiografii dle vyhlášky č. 134/1998 

Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 

mailto:jan.vinklar@sujb.cz
mailto:ivanka.zachariasova@sujb.cz


2 

 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a jim přiřazených diagnóz a dle Mezinárodní 

klasifikace nemocí a přidružených zdravotních problémů, 10. revize (dále jen „MKN-10“) 

vzhledem k položkám pro tyto výkony specifikovaným v dotazníku UNSCEAR (Vědecký 

výbor OSN pro účinky atomového záření) (dále jen „dílo“).  

1.2 Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele provede ve 

sjednané době samostatně dílo a objednatel se zavazuje dílo bez vad převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu.  

1.3 Výstup Smlouvy: 

1.3.1 Výstupem dle bodu 1.1 Smlouvy bude zpráva o výsledku analýzy dat, tj. stanovení 

kombinace jednotlivých diagnóz dle MKN-10 a kódů výkonů dle vyhlášky v 

intervenční radiologii, kardiologii a angiografii a přiřazení těchto kombinací k 

položkám specifikovaným v UNSCEAR dotazníku verze 2015.  

1.3.2 Výstup Smlouvy bude předán v elektronické formě, ve formátu DOCX. 

 

 

Článek 2  

Podmínky provádění díla 

2.1 Provedení díla 

2.1.1 Zmocněnci pro věcná jednání objednatele jsou oprávněni k provoznímu rozhodování 

v rámci plnění předmětu této Smlouvy. 

2.1.2 Zhotovitel se zavazuje před dodáním výstupů Smlouvy v elektronické formě 

k provedení ochranných opatření proti zavirování. V případě zjištění zavirování nosičů 

zhotovitel neprodleně dodá dílo na nezávadných nosičích.  

2.1.3 Při druhém kontrolním dni (viz bod 2.2.4 této smlouvy) objednatel zhodnotí plnění 

předmětu Smlouvy zhotovitelem a v případě, že shledá dílo bezvadným, dá pokyn 

k proplacení.  

2.1.4 Zhotovitel má právo, v případě splnění předmětu díla, na předání výsledků objednateli 

před termínem stanoveným v bodu 2.2 Smlouvy. O tomto záměru uvědomí 

objednatele, který bez zbytečného odkladu dílo převezme. 

 

2.2 Kontrolní dny 

2.2.1 K součinnosti v provádění a ke kontrole zhotovování díla se smluvní strany dohodly 

na konání dvou kontrolních dnů, při nichž bude hodnocen průběh plnění předmětu 

Smlouvy.  

2.2.2 Z každého kontrolního dne bude vypracován zápis podepsaný zmocněnci obou stran.  

2.2.3 První kontrolní den proběhne do 30. 8. 2016. Zhotovitel při něm předloží objednateli 

dílčí výstup zpracovávaných dat. Po odsouhlasení objednatelem zhotovitel dokončí 

zpracování dat a jejich analýzu dle aktuálních požadavků. 

2.2.4 Druhý kontrolní den proběhne do 30. 11. 2016. Zhotovitel při něm předloží 

objednateli závěrečnou zprávu s výsledky. Objednatel ji posoudí a posoudí i ostatní 

činnosti provedené zhotovitelem v rámci plnění této Smlouvy podle článku 1. 

V případě že objednatel dílo posoudí jako bezvadné, zašle nejpozději do 10. 12. 2016 

zhotovitel objednateli fakturu podle článku 3 této Smlouvy a objednatel dá pokyn 

k jejímu proplacení. 

2.2.5 Objednatel je v průběhu kontrolních dnů oprávněn uplatnit připomínky k provádění 

díla a zhotovitel je povinen tyto připomínky v dalším průběhu provádění díla 

zohlednit. Nedostatky díla odhalené při kontrolních dnech a uvedené v připomínkách 

musí zhotovitel odstranit ve lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne konání kontrolního 

dne. Neučiní-li tak zhotovitel ve lhůtě 15 kalendářních dnů, může objednatel odstoupit 

od smlouvy, vedl-li postup zhotovitele k podstatnému porušení Smlouvy. 

 

http://www.unscear.org/
http://www.unscear.org/


3 

 

Článek 3  

Cena díla a způsob platby 

3.1  
Celková cena za bezvadné, objednatelem odsouhlasené, řádně předané a převzaté dílo dle 

zadání této Smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální a 

nepřekročitelná, v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a činí:  

50 000,- Kč včetně DPH 

(slovy: padesáttisíckorunčeských) 

tj. 41 322,31 Kč bez DPH a 8 677,69 Kč DPH 

Cena je sjednána za komplexní splnění díla v rozsahu dle stanoveného předmětu Smlouvy v 

článku 1 a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke splnění a dodání předmětu této 

Smlouvy.  

3.2 Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli formou bezhotovostní platby na bankovní účet 

zhotovitele uvedený v této Smlouvě na základě zhotovitelem vystavené faktury. Přílohou 

této faktury bude kopie zápisu o předání a převzetí výstupů díla podepsaného oběma 

smluvními stranami.  

3.3 Faktura musí vždy obsahovat označení faktury a její číslo, název organizace a sídlo obou 

smluvních stran, specifikaci díla a den jeho předání, bankovní spojení obou smluvních 

stran, cenu díla, fakturovanou částku, údaj o splatnosti faktury a další náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a musí obsahovat číslo Smlouvy objednatele. Splatnost faktury je dle dohody 

smluvních stran stanovena na 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 

Za okamžik zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou byl daňový 

doklad- faktura vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.4 V případě, že faktura nebude obsahovat všechny zákonem a smlouvou stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli do data splatnosti, se žádostí o 

provedení opravy či o její doplnění. Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu 

s novou lhůtou splatnosti v délce 21 kalendářních dnů od doručení objednateli. Ode dne 

doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti a v takovém 

případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

3.5 Pokud objednatel ve lhůtě splatnosti faktury uplatní nárok z odpovědnosti za vady, plynutí 

lhůty splatnosti se až do odstranění vady nebo jiného vyřešení nároku staví. V takovém 

případě není objednatel v prodlení s úhradou a není povinen až do odstranění vad díla 

uhradit cenu díla. 

 

Článek 4  

Doba platnosti smlouvy 

4.1 Smlouva se sjednává na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2017, počínaje okamžikem podpisu 

Smlouvy obou smluvních stran. 

4.2 Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce. Výpověď musí být sdělena druhé straně 

písemnou formou a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 

4.3 Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. 

4.4 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu s okamžitou účinností 

vypovědět při porušení Smlouvy, jestliže druhá smluvní strana přes písemné upozornění 

na porušení Smlouvy toto porušení v poskytnuté lhůtě, která nesmí být kratší než 15 

kalendářních dnů, neodstranila nebo nenapravila. 

4.5 Platnost Smlouvy je možno rovněž ukončit písemnou dohodou mezi objednatelem a 

zhotovitelem, a to bez ohledu na výpovědní lhůtu stanovenou v bodě 4.2. 



4 

 

4.6 Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od Smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to kdykoli i bez uvedení důvodu. Při 

odstoupení od smlouvy dle tohoto článku je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 

veškeré náklady, které do dne odstoupení zhotovitel účelně vynaložil na provádění 

předmětu smlouvy, Odstoupení od Smlouvy musí být sděleno druhé straně písemnou 

formou a je účinné dnem následujícím po dni doručení sdělení o odstoupení druhé straně. 

V případě, že bude smlouva porušena podstatným způsobem, bude odstoupení od 

Smlouvy účinné dnem doručení sdělení o odstoupení druhé straně, bez povinnosti 

poskytnout přiměřenou lhůtu k nápravě.  

4.7 Za podstatné porušení Smlouvy na straně objednavatele se považuje prodlení s úhradou 

faktury delší než 30 dnů. Za podstatné porušení Smlouvy na straně zhotovitele se 

považuje prodlení s provedením díla delším než do 31. 12. 2016.  

4.8 V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. 

4.9 Odstoupením od Smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této Smlouvy o smluvní pokutě.  

 

Článek 5  

    Vyšší moc 

5.1. Za zásah vyšší moci se považují okolnosti, které nastaly po uzavření Smlouvy a které 

mají charakter neodvratitelných událostí, které ani jedna ze smluvních stran nemohla 

předvídat ani jim zabránit. 

5.2.  Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o začátku a konci působení vyšší 

moci, která má vliv na plnění podle této Smlouvy, a to ihned po jejím vzniku a ukončení. 

Článek 6  

Jiná ujednání a závěrečná ustanovení 

6.1 Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy zavazují zajistit ochranu 

práva na obchodní tajemství v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, vždy tam, kde jedna, druhá nebo obě strany společně označí konkrétní 

informace za obchodní tajemství nebo za informace důvěrné nebo u těch materiálů, u 

kterých jsou informace již takto označené. Tyto informace nesdělí třetí osobě bez 

písemného souhlasu druhé smluvní strany a účinným způsobem zajistí, aby nedošlo k 

jejich zneužití. Závazek mlčenlivosti je platný jak po dobu plnění této smlouvy, tak po 

jejím skončení s důsledky, které při ohrožení nebo porušení práv a povinností stanovuje 

právní řád.  

6.2 V případě že je od zhotovitele nebo objednatele vyžadováno, aby poskytl tento druh 

informací, ke kterým se váže obchodní tajemství, nebo jsou označeny za důvěrné jinému 

oprávněnému státnímu orgánu České republiky, postupuje se podle platné právní úpravy a 

je povinností smluvních strany bezodkladně se o této skutečnosti informovat. Zhotovitel i 

objednatel postupují ve vzájemné součinnosti.  

6.3 Smluvní strany se v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy zavazují vzájemně 

předané písemné podkladové materiály neposkytnout třetí straně. Pokud se podkladové 

materiály stanou nepotřebnými je povinností stran předané originály vrátit a u kopií 

zajistit jejich destrukci.  

6.4 Poruší-li jedna ze stran prokazatelně povinnost ochrany informací a obchodního tajemství 

je povinna nahradit škodu vzniklou druhé straně a uhradit smluvní pokutu ve výši 20 000,- 

Kč (slovy: dvacettisíckorun českých) za každé porušení ochrany obchodního tajemství. 

Tím není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní strany 

jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely.  



5 

 

6.5 Smluvní strany vynaloží maximální úsilí pro dosažení smírného urovnání v případě sporů, 

ke kterým by mohlo dojít při plnění předmětu této Smlouvy. Nedojde-li k dohodě má 

každá se smluvních stran právo uplatnit své nároky soudní cestou.  

6.6 Práva k výkonu majetkových práv k dílu - využití výsledků zhotovitelovy činnosti 

vykonané na základě této Smlouvy uděluje zhotovitel objednateli dnem zaplacení ceny za 

dílo; cena za toto právo je součástí ceny za dílo. Objednatel získává práva využít dílo bez 

omezení. Publikování výsledků řešení zhotovitelem je možné pouze na základě 

písemného souhlasu objednatele. Při citaci díla bude objednatel uvádět i zhotovitele. 

6.7 Zhotovitel není oprávněn publikovat ani poskytnout licenci k užití díla třetí osobě, ani je 

komerčně využívat bez písemného souhlasu objednatele.  

6.8 Zhotovitel může část prací prováděných v rámci smlouvy zadat či spoluřešit s třetí osobou 

pouze na základě písemného souhlasu objednatele a za podmínek stanovených 

objednatelem.  

6.9 Smluvní pokuta:  

6.9.1 Bude-li zhotovitel vlastním zaviněním v prodlení s plněním věcného závazku, je 

povinen uhradit druhé straně smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty nesplněného 

závazku za každý i započatý den prodlení. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou 

smluvní ceny, činí úrok z prodlení 0,05% z hodnoty nesplněného závazku za každý i 

započatý den prodlení. Smluvní sankce se neuplatní v případě, že prodlení vzniklo z 

důvodů druhé strany nebo z důvodu vyšší moci. 

6.9.2 Při nesplnění věcného obsahu díla a neodstoupení objednatele od smlouvy, nesmí 

pokuta přesáhnout dohodnutou cenu za dílo. 

6.9.3 Povinností smluvních stran je zaplacení pokuty do 30 dnů od obdržení odůvodněné 

výzvy oprávněné strany k zaplacení smluvní pokuty, bankovním převodem na účet 

druhé strany.  

6.10 Znění a provádění smluvních ujednání se řídí a vykládají podle platných právních 

předpisů ČR. Není-li stanoveno jinak, platí pro tuto smlouvu ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník.    

6.11 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.  

6.12 Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost okamžikem podpisu oběma smluvními 

stranami.  

6.13 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy na internetových 

stránkách objednatele. 

6.14 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech o šesti stranách. Každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 

6.15 Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu si řádně přečetly, její obsah je 

jim jasný, srozumitelný a je projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany dále vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 

vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 

plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů.  

 

 

Za objednatele v Praze dne 11.7.2016  Za zhotovitele v Praze dne 11.7.2016 

………………………………………  ……………………………………… 

Mgr. Jana Davídková     RNDr. Zdeněk Rozlívka 

ředitelka Odboru usměrňování expozic      ředitel SÚRO, v. v. i  


